
ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90
ecoledemusiquedechecy@orange.fr

Cotisation 30 €

Montant de base 294 €

Tarif A Tarif B Tarif C Tarif D Tarif E Tarif F Tarif G Tarif H Tarif I Tarif J Tarif K Tarif L Tarif M Tarif N Tarif O
Moyens de paiement acceptés : Tickets CAF, Chèques 
Vacances papier, Carte Bancaire, Chèque bancaire, Virement, 
Espèces.
Paiement possible en 1 fois (septembre), 2 fois (septembre et 
janvier) ou 3 fois (septembre, janvier et avril).

Chécy tranche A Chécy tranche B Chécy tranche C Chécy tranche D Chécy tranche E Chécy tranche F Chécy tranche G Chécy tranche H Chécy tranche I
Chécy tranche J / 

adultes de 
l'harmonie

adultes Chécy

-25 ans Hors 
Commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte Hors 
Commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

moins de 25 ans
Hors Commune

adultes
Hors Commune 

Pour l'éveil 
musical, les Hors 

Communes 
payent le tarif 
cacien le plus 

élevé
coefficient 0.70 0.71 0.73 0.75 0.80 0.84 0.89 0.93 0.99 1.02 1.37 1.40 1.44 1.47 1.57

Instrument, solfège et pratique collective 235 € 240 € 245 € 250 € 267 € 278 € 292 € 305 € 321 € 329 € 433 € 442 € 454 € 463 € 493 € Cotisation + 100 % du montant de base 
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

167 € 170 € 174 € 177 € 188 € 196 € 205 € 214 € 224 € 229 € 299 € 305 € 313 € 319 € 339 € Cotisation + 67 % du montant de base 

Harmonie  seule 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € 30 € Cotisation
Solfège seul 112 € 114 € 116 € 118 € 125 € 130 € 135 € 140 € 147 € 150 € 192 € 195 € 204 € Cotisation + 40 % du montant de base 

Eveil musical 112 € 114 € 116 € 118 € 125 € 130 € 135 € 140 € 147 € 150 € Cotisation + 40 % du montant de base 

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant,
réduction ne concernant pas les adultes.

133 € 135 € 138 € 140 € 149 € 154 € 161 € 168 € 176 € 180 € Cotisation + 50 % du montant de base 

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant,
réduction ne concernant pas les adultes.

99 € 100 € 102 € 104 € 109 € 113 € 118 € 122 € 127 € 130 € Cotisation + 33 % du montant de base 

SOLFÈGE SEUL TARIF RÉDUIT 
  -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant, réduction ne 
concernant pas les adultes.

71 € 72 € 73 € 74 € 78 € 80 € 83 € 85 € 89 € 90 € Cotisation + 20 % du montant de base 

Tranche A Tranche B Tranche C Tranche D Tranche E Tranche F Tranche G Tranche H Tranche I
Chécy tranche J / 

adultes de 
l'harmonie

adultes Chécy

-25 ans Hors 
Commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte Hors 
Commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

moins de 25 ans
Hors Commune

adultes
Hors Commune 

0.70 0.71 0.73 0.75 0.80 0.84 0.89 0.93 0.99 1.00 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50

70 € 71 € 73 € 75 € 80 € 84 € 89 € 93 € 99 € 100 € 150 € 150 € 150 € 150 € 150 €

ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90
ecoledemusiquedechecy@orange.fr

Cotisation 30 €

Montant de base 315 €

Tarif A Tarif B Tarif C Tarif D Tarif E Tarif F Tarif G Tarif H Tarif I Tarif J Tarif K Tarif L Tarif M Tarif N Tarif O
Moyens de paiement acceptés : Tickets CAF, Chèques 
Vacances papier, Carte Bancaire, Chèque bancaire, Virement, 
Espèces.
Paiement possible en 1 fois (septembre), 2 fois (septembre et 
janvier) ou 3 fois (septembre, janvier et avril).

Chécy tranche A Chécy tranche B Chécy tranche C Chécy tranche D Chécy tranche E Chécy tranche F Chécy tranche G Chécy tranche H Chécy tranche I Chécy tranche J adultes Chécy 

-25 ans Hors 
Commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte Hors 
Commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

moins de 25 ans
Hors Commune

adultes
Hors Commune 

coefficient 0.70 0.71 0.73 0.75 0.80 0.84 0.89 0.93 0.99 1.02 1.32 1.42 1.83 2.13 2.39

Instrument, solfège et pratique collective 250 € 255 € 260 € 266 € 283 € 296 € 311 € 325 € 342 € 350 € 446 € 478 € 606 € 702 € 782 € Cotisation + 100 % du montant de base 
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

177 € 180 € 184 € 187 € 199 € 207 € 217 € 227 € 238 € 244 € 308 € 329 € 414 € 478 € 531 € Cotisation + 67 % du montant de base 

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant,
réduction ne concernant pas les adultes.

140 € 143 € 145 € 148 € 157 € 163 € 171 € 178 € 186 € 190 € Cotisation + 50 % du montant de base 

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant,
réduction ne concernant pas les adultes.

104 € 105 € 107 € 109 € 115 € 119 € 124 € 129 € 134 € 137 € Cotisation + 33 % du montant de base 

Location des instruments 
    (caution 200 €)

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base - Les tarifs réduits ne seront appliqués que sur présentation d'un justificatif.

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base - Les tarifs réduits ne seront appliqués que sur présentation d'un justificatif.

TARIFS 2023-2024 : Clarinette, Cor, Flûte, Hautbois, Percussions, Saxophone, Trombone, Trompette, Tuba,

TARIFS 2023-2024 : Orgue, Violon, Violoncelle

Pour l'éveil musical, les Hors Communes
payent le tarif cacien le plus élevé



ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90
ecoledemusiquedechecy@orange.fr

Cotisation 30 €

Montant de base 345 €

Tarif A Tarif B Tarif C Tarif D Tarif E Tarif F Tarif G Tarif H Tarif I Tarif J Tarif K Tarif L Tarif M Tarif N Tarif O
Moyens de paiement acceptés : Tickets CAF, Chèques 
Vacances papier, Carte Bancaire, Chèque bancaire, Virement, 
Espèces.
Paiement possible en 1 fois (septembre), 2 fois (septembre et 
janvier) ou 3 fois (septembre, janvier et avril).

Chécy tranche A Chécy tranche B Chécy tranche C Chécy tranche D Chécy tranche E Chécy tranche F Chécy tranche G Chécy tranche H Chécy tranche I Chécy tranche J adultes Chécy 

-25 ans Hors 
Commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

Adulte Hors 
Commune dont 

l'instrument ne se 
fait pas dans leur 

commune

moins de 25 ans
Hors Commune

adultes
Hors Commune 

coefficient 0.70 0.71 0.73 0.75 0.80 0.84 0.89 0.93 0.99 1.02 1.32 1.42 1.83 2.13 2.39

Instrument, solfège et pratique collective 270 € 276 € 282 € 288 € 307 € 321 € 337 € 353 € 372 € 381 € 486 € 521 € 661 € 766 € 853 € Cotisation + 100 % du montant de base 
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

190 € 194 € 198 € 202 € 215 € 224 € 235 € 245 € 258 € 264 € 334 € 357 € 451 € 521 € 579 € Cotisation + 67 % du montant de base 

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant,
réduction ne concernant pas les adultes.

150 € 153 € 156 € 159 € 169 € 176 € 184 € 192 € 201 € 206 € Cotisation + 50 % du montant de base 

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant,
réduction ne concernant pas les adultes.

110 € 112 € 114 € 116 € 123 € 127 € 133 € 138 € 144 € 147 € Cotisation + 33 % du montant de base 

ÉCOLE DE MUSIQUE DE CHECY
5 place François Mitterrand

45430 Chécy Tel: 02.38.91.41.90
ecoledemusiquedechecy@orange.fr

Cotisation 30 €

Montant de base 357 €

Tarif A Tarif B Tarif C Tarif D Tarif E Tarif F Tarif G Tarif H Tarif I Tarif J Tarif K Tarif L Tarif M Tarif N Tarif O
Moyens de paiement acceptés : Tickets CAF, Chèques 
Vacances papier, Carte Bancaire, Chèque bancaire, Virement, 
Espèces.
Paiement possible en 1 fois (septembre), 2 fois (septembre et 
janvier) ou 3 fois (septembre, janvier et avril).

Chécy tranche A Chécy tranche B Chécy tranche C Chécy tranche D Chécy tranche E Chécy tranche F Chécy tranche G Chécy tranche H Chécy tranche I Chécy tranche J Adulte Chécy
-25 ans Hors 
Commune

Adulte Hors 
Commune

-25 ans Hors 
Commune

Adulte Hors 
Commune

coefficient 0.70 0.71 0.73 0.75 0.80 0.84 0.89 0.93 0.99 1.02 1.57 1.78 1.98 2.13 3.55

Instrument, solfège et pratique collective 279 € 285 € 291 € 297 € 317 € 331 € 348 € 364 € 384 € 393 € 592 € 665 € 737 € 791 € 1 299 € Cotisation + 100 % du montant de base 
Instrument et pratique collective

       Uniquement pour les élèves dispensés de solfège par 
examen ou fin d'études.

217 € 221 € 226 € 231 € 245 € 256 € 269 € 281 € 295 € 302 € 452 € 506 € 560 € 601 € 982 € Cotisation + 75 % du montant de base 

Instrument, solfège et pratique collective
Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant,
réduction ne concernant pas les adultes.

155 € 158 € 161 € 164 € 174 € 181 € 189 € 197 € 207 € 212 € Cotisation + 50 % du montant de base 

Instrument et pratique collective
       Tarif réduit -50%

Pour Chécy uniquement à partir du 3ème enfant,
réduction ne concernant pas les adultes.

124 € 126 € 128 € 131 € 138 € 143 € 150 € 156 € 163 € 166 € Cotisation + 38 % du montant de base 

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base - Les tarifs réduits ne seront appliqués que sur présentation d'un justificatif.

Les coefficients s'appliquent sur le montant de base - Les tarifs réduits ne seront appliqués que sur présentation d'un justificatif.

TARIFS 2023-2024 : Chant lyrique

TARIFS 2022-2023 : Guitare, Piano


